
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2022 №271

с. Мошенское

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по внедрению на территории Мошенского муниципального

района раздельного накопления твердых коммунальных
отходов

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», федеральными законами от 01 января 2002 года
№7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления» Администрация Мошенского  муни-
ципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по
внедрению на территории Мошенского муниципального района раздельного
накопления твердых коммунальных отходов.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района»

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

ев



2

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 06.05.2022 №271

План мероприятий 
(«дорожная карта») по внедрению на территории 

Мошенского муниципального района раздельного накопления 
твердых коммунальных отходов 

№
п/п

Содержание мероприятия Срок
исполнения

Источники финансирова-
ния

1. Проведение оценки тех-
нического состояния мест
накопления и сбора твер-
дых коммунальных отхо-
дов, пригодных для раз-
дельного накопления 
твердых коммунальных 
отходов

2022 год финансирование не требу-
ется

2. Организация мест (пло-
щадок) накопления твер-
дых коммунальных отхо-
дов с обеспечением воз-
можности раздельного 
накопления двух видов 
отходов

2022-2024
годы

бюджет муниципального 
района, бюджеты сельских
поселений

3. Закупка и установка кон-
тейнеров для раздельного
накопления и сбора твер-
дых коммунальных отхо-
дов

202-2024
годы

бюджет муниципального 
района, бюджеты сельских
поселений

4. Разработка и распростра-
нение информационных 
материалов по популяри-
зации раздельного накоп-
ления твердых комму-
нальных отходов и 
правил обращения с 
твердыми 
коммунальными 
отходами при раздельном
накоплении

2022-2024
годы

бюджет муниципального 
района, бюджеты сельских
поселений


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



